[image: ]

О некоторых вопросах деятельности государственных предприятий,
основанных на праве хозяйственного ведения
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 12 января 2005 года N 4-р
      В целях организации проверки государственных предприятий основанных на праве хозяйственного ведения, на предмет их экономической целесообразности и предназначения, а также законности их создания:

      1. Создать рабочие группы из числа представителей министерств экономики и бюджетного планирования, финансов, юстиции, индустрии и торговли Республики Казахстан.

      2. Министерствам экономики и бюджетного планирования (созыв), финансов, юстиции, индустрии и торговли Республики Казахстан определить кандидатуры членов рабочих групп и сформировать их составы.

      3. Рабочим группам в период с 20 января по 5 марта текущего года провести проверку государственных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, на предмет их экономической целесообразности и предназначения, а также законности их создания с выездом в регионы согласно прилагаемому графику и о результатах доложить в Правительство Республики Казахстан.

      4. Акимам областей, городов Астаны и Алматы до 20 января текущего года принять меры по подготовке необходимых материалов, касающихся создания, деятельности государственных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, и представить их на рассмотрение членам рабочих групп.

      5. Для выполнения возложенных задач предоставить рабочим группам право получать от местных исполнительных органов и территориальных подразделений центральных исполнительных органов необходимую информацию, предложения и заключения по интересующим вопросам, а также в установленном порядке привлекать к работе соответствующих специалистов.

      6. Компенсацию служебных командировок членам рабочих групп производить за счет средств государственных органов, предусмотренных на командировочные расходы.

      7. Координацию работы рабочих групп возложить на Министерство экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан.

      8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.
      Премьер-Министр

  Приложение

к распоряжению Премьер-Министра

Республики Казахстан

от 12 января 2005 года N 4-р

                              График

                 проведения проверок рабочих групп
	Номер рабочей группы
	Регион проверки
	Сроки проверки

	Рабочая группа 1
	г. Астана
	20.01.05-30.01.05 г.г.

	Акмолинская область
	31.01.05-09.02.05 г.г.

	Костанайская область
	10.02.05-20.02.05 г.г.

	Северо-

Казахстанская

область
	21.02.05-03.03.05 г.г.

	Рабочая группа 2
	г. Алматы
	20.01.05-30.01.05 г.г.

	Жамбылская область
	31.01.05-09.02.05 г.г.

	Южно-

Казахстанская

область
	10.02.05-20.02.05 г.г.

	Кызылординская

область
	21.02.05-03.03.05 г.г.

	Рабочая группа 3
	Актюбинская область
	20.01.05-30.01.05 г.г.

	Западно-

Казахстанская область
	31.01.05-09.02.05 г.г.

	Атырауская область
	10.02.05-20.02.05 г.г.

	Мангистауская область
	21.02.05-03.03.05 г.г.

	Рабочая группа 4
	Карагандинская область
	20.01.05-30.01.05 г.г.

	Павлодарская область
	31.01.05-09.02.05 г.г.

	Восточно-

Казахстанская область
	10.02.05-20.02.05 г.г.

	Алматинская область
	21.02.05-03.03.05 г.г.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14